עם זאת הכלל הוא, כי אין די בדלות כלכלית על מנת ליתן פטור מתשלום אגרה ומחובת הפקדת עירבון ונדרש כי ההליך יגלה עילה. עיינתי במסמכים שבפניי ומסקנתי היא כי על פני הדברים נראה שסיכויי של ההליך אינם מרשימים, בלשון המעטה. די לי אם אומר, כפי שקבעה גם כבוד הרשמת בהחלטתה, כי המערער אינו מצביע על אחת מעילות הפסלות שבדין (סעיף 77א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984). פעמים רבות כבר נאמר, כי אין לפסול שופט מלשבת בדינו של נאשם, רק מן הטעם שבעבר דן הוא את אותו נאשם (למשל, ע"פ 3215/97 אבוקסיס מאיר נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 1.7.97)). כפי שצוין בתשובת המשיבה, הכלל הנזכר חל על דרך קל וחומר ככל שמדובר בהליך של עתירת אסיר (המובא בפני השופט שגזר את דינו של האסיר-העותר). על בסיס האמור, לא מצאתי בערעור ובתגובת המערער לתשובת המשיבה נתונים המצביעים על הצדקה להתערבות

בהחלטה שלא לפטור באופן מלא את המערער מתשלום אגרה, שכן ההליך שהגיש אינו מגלה עילה. עם זאת, דעתי היא כי אין מקום לדרוש הפקדת עירבון מהמערער בהליך של ערעור פסלות בגדר עתירת אסיר.

5. עתירות אסיר אינן עשויות מיקשה אחת והוראות דין שונות מסדירות את הטיפול בהן. קיימים שני סוגים של הליכים בהם יכולה עתירת אסיר להגיע, גדר תקיפה ערעורית, לבית המשפט העליון. האחד, הוא הליך של עתירת אסיר בעניין הנוגע למאסרו או למעצרו, בהתאם לסעיף 62א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 (להלן – פקודת בתי הסוהר). הליך זה נדון בבית משפט מחוזי, בפני דן יחיד. פסק הדין בהליך ניתן לערעור לפני בית המשפט העליון ברשות בלבד, בין אם ניתנה הרשות בגוף ההחלטה ובין אם ניתנה מאת שופט בית המשפט העליון (סעיף 62ג לפקודת בתי הסוהר). הליך שני, הינו עתירה נגד החלטת נציב בתי הסוהר לעניין שחרור על תנאי ממאסר ונגד החלטות שונות של ועדות שחרורים (סעיף 25א) לחוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א-2001 (להלן – חוק שחרור על תנאי). עתירה מסוג זה תוגש כעתירה מינהלית לפי הוראות חוק בתי משפט לענינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן – חוק בתי משפט לענינים מינהליים; ראו סעיף 28 לחוק שחרור על תנאי); היא תידון בבית משפט מחוזי במושב תל-א. דרך התקיפה של פסק הדין בעתירה, בדומה לעתירות מן הסוג הראשון, היא באמצעות בקשת רשות ערעור (הרשות יכולה להינתן על ידי בית המשפט לענינים מינהליים שדן בעתירה או על ידי שופט של בית המשפט העליון: סעיף 25ה) לחוק שחרור על תנאי).

על עתירת אסיר מן הסוג הראשון חלות תקנות סדרי דין (עתירות אסירים), התש"ם-1980 (להלן – תקנות עתירות אסירים). עיון בתקנות אלה מעלה, כי לא נקבע בהן דבר לעניין חובת הפקדת עירבון בערעור. תקנה 6 לתקנות עתירות אסירים קובעת, כי בכל עניין של סדר דין שלא נקבע באותן תקנות ידון בית המשפט בדרך הנראית לו מועילה ביותר להכרעה צודקת ומהירה. עתירה מן הסוג השני, המוגשת כעתירה מינהלית, נשלטת על ידי הוראותיו של חוק בתי משפט לענינים מינהליים והתקנות שהותקנו מכוחו (תקנות בתי משפט לענינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000 (להלן – תקנות בתי משפט לענינים מינהליים)). פרק ב'1 לתקנות בתי משפט לענינים מינהליים יוחד לעניין עתירות מן הסוג השני. על פי תקנה 21ב, המצויה בפרק זה, עתירת אסיר, בקשת רשות ערעור וערעור על החלטה בעתירת אסיר יוגשו, והדיון בהם יתנהל, לפי הוראות פרק ב'1 ופרק ז', בשינויים המחוייבים.

בהתאם לתקנה 34, המצויה בפרק ו' לתקנות בתי המשפט לעניינים מינהליים שעניינו ערעור לבית המשפט העליון, על ערעור בעתירה מינהלית יחולו, בשינויים המחוייבים ובאין עילה לסטייה, הוראות פרק ל' לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן – תקנות סדר הדין האזרחי). תקנות אלה כוללות חיוב בהפקדת עירבון משמוגש ערעור או בקשת רשות ערעור (תקנות 427 ו-404 לתקנות סדר הדין האזרחי).

6. הכלל הוא, כי על המביא הליך לבית משפט חלה החובה לשלם אגרה כדין (תקנה 2 לתקנות בתי המשפט (אגרות), התשס"ז-2007 (להלן – תקנות האגרות)). עם זאת, קיים הסדר מיוחד לעניין אגרת משפט לגבי עתירות אסירים ובקשות רשות ערעור בעקבותיהן. על פי תקנה 9 לתקנות האגרות, אגרה עבור עתירת אסיר או עציר תשולם לפי פרט 18 או 23 בתוספת; האחד קובע את האגרה בבית המשפט המחוזי והשני מסדיר את גבייתה בבית המשפט לעניינים מינהליים. פרט 25 לתוספת קובע את שיעור האגרה הנגבה בשל בקשת רשות ערעור על החלטה בעתירת אסיר או עציר; הסכום עומד כיום על סך של 468 ש"ח. זאת בעוד שבערעור על החלטה בעניין פסלות שופט תיגבה אגרה בשיעור 945 ש"ח (פרט 31 לתוספת). הפרקטיקה הנהוגה בבית משפט זה לעניין שיעור האגרה הנגבה בערעור פסלות בעתירת אסיר, הינה גבייה של אגרה בשיעור הקבוע בפרט 25. זאת בהתאם לאמור בהחלטה ברע"ב 9329/06 דחללה נ' מדינת ישראל (לא פורסמה, 8.3.07)). בעת שניתנה ההחלטה בעניין דחללה, עמדו בתוקפן תקנות בית משפט (אגרות), התשמ"ח-1987, אשר ההסדר בהן לעניין תשלום אגרה בערעור פסלות היה שונה. שאלת שיעורה של האגרה הנגבית בערעורי פסלות במסגרת עתירת אסירים אינה עומדת להכרעה בפניי וממילא איני מביע עמדה לגביה. קיומו של הסדר זה, הקובע חובה לשלם אגרה הן בעתירת אסירים והן בבקשת רשות הערעור על החלטה בעתירה, יכול להצביע על עמדתו של מתקין התקנות לעניין אופיו של ההליך.

כי הדרך לעשות כן היא בדרך שמערערים על פסק דין אזרחי; במקרים אלה, מוכרעת שאלת חובת הפקדת העירבון בהתאם ל"מרכז הכובד" של ההליך – אם הינו אזרחי או פלילי. כך למשל היה בע"א 6365/05 תאפל נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 7.9.05); ראו עוד רע"א 4096/04 הנ"ל, שם נקבע לעניין חילוט אזרחי על פי חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000, כי אף שמדובר בהליך הנשלט על ידי סדרי הדין האזרחיים, אין חובת הפקדת עירבון בערעור וזאת בשים לב לטיבו העונשי של ההליך; אך ראו: ע"א 5942/06 בוטח נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 5.12.06); עוד ראו ע"א 10319/06 נורדן נפט (1998) בע"מ נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 17.4.07), שם נפסק כי הליך חילוט על פי צו זמני לניהול נכסים בהתאם להוראות חוק מאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003, יזכה לפטור גורף מחובת הפקדת עירבון בשל מאפייניו הפליליים; להליכים בהם נפסק כי קיימת חובת הפקדת עירבון על אף קיומם של מאפיינים פליליים בהליך ראו: ע"א 11141/08 הנ"ל; וכן ע"א 6897/06 בודגור נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 19.12.06), כולם לעניין ערעור על חיוב בפיצוי לקורבן עבירה על פי סעיף 77 לחוק העונשין, התשל"ז-1977; ע"א 6702/04 מאזן נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 9.9.04), שעניינו בחילוט אזרחי על פי פקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973).

8. שנית, גם המטרה של הפקדת עירבון ויישומה בערעורים ובבקשות רשות ערעור בעתירת אסיר תומכים במסקנת. בהקשר זה יש לעמוד על ההבדל בין התכלית המונחת ביסוד תשלום אגרת בית משפט לבין התכלית שביסוד חובת הפקדת עירבון בערעור ובבקשת רשות ערעור. מקובל לומר, כי פניה של האגרה לתכלית ציבורית כללית והיא נועדה להגן על אינטרס כלל מערכת.